
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 8   srpen 2013 

 B y l n i c e ,, 

Sklárna v Sidonii

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 6. června 
2013, 10. června 2013, 27. června 2013 
a 4 července 2013:

RM Bruumov-Bylnice

 schválila

Milí Sidonští,
utíkají nám ta naše léta jako jarní voda

z hor, v tom zurčícím sidonském potůčku.
Tak už tu žijeme plných 225 let. Zaslouží
se tedy zavzpomínat.

Když zakladatel osady hrabě Jan Babtis-
ta Illyešházy svým rozhodnutím, daným
léta Páně 1788 na hradě brumovském, ne-
chal kus lesa při hranicích uherských vy-
klestiti a tam dílnu na sklo založiti, netušil
zajisté, co se zde bude po více než 225 let 
konati a díti.

A dělo se tu toho mnoho. Přešly dvě
světové války, rozpadlo se mocnářství
rakousko-uherské, vznikla samostatná
Republika Československá, přišla světo-
vá hospodářská krize, zbourání sklářské
hutě, vznik Protektorátu Čechy a Morava
bez Slovenska, v područí Velkoněmec-
ké říše, vznikla zde hranice, poté došlo
k osvobození v roce 1945, které dalo mož-
nost obnovit Československo, ale také
den 1. ledna 1993, kdy bylo rozděleno
toto soustátí na Českou a Slovenskou re-
publiku.

Dosti událostí proto, aby mohly ovlivnit 
život tak malé osady, jakou ta naše byla
tím, že mohlo dojít i k ohrožení samotné
její existence na vzniklé hranici. Osada Si-
donská však toto všechno překonala a pře-
žila až do dnešní doby. Nehynoucí záslu-
hu na tom zajisté nesou místní obyvatelé,
mnohdy již zašlých rodů sklářských a též
půdu či zemi tady obdělávající.

I když již v osadě trvale nebydlím, přesto
mne to sem nutí stále zajíždět, pohlédnout 
na ty hory a stráně i přibývající a upravené
domky a prohodit pár slov s lidmi, které
po léta znám a s nimiž jsem tu prožil část 
svého života. A na to se zapomenout nedá.
Vždyť v dětství a kraji, kde jsme se naro-
dili, je klíč ke všemu. Jen je ho třeba stále
hledat.

Přeji Vám všem, milí Sidonští, aby se
Vám v osadě i nadále dobře a spokojeně
žilo, rádi jste se sem vraceli a nezapomína-
li na minulost a své předky i krásné sklář-
ské řemeslo. Ať se Vám tady daří ve spo-
lupráci se slovenskými sousedy prožít ne
méně než tolik vzájemných a dobrých let 
jako dosud.

Ing. Ivan Moravčík

 v souladu s ustanovením § 102 odst.
2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, bez výhrad:
 účetní závěrku a výsledek hospodaře-
ní za rok 2012 ve výši 997,97 Kč příspěv-
kové organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 75021960
 rozdělení výsledku hospodaření:
do fondu rezervního 997,97 Kč
 v souladu s ustanovením § 102 odst.
2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, bez výhrad:
 účetní závěrku příspěvkové organiza-
ce Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,

okres Zlín, Široká 184, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 74043220 a výsledek hospo-
daření za rok 2012 ve výši 26 896,25 Kč
 rozdělení výsledku hospodaření:  
do fondu rezervního 5 379,25 Kč, do fon-
du odměn 21 517 Kč
- v souladu s ustanovením § 102 odst.
2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění:
 účetní závěrku a výsledek hospodaření
za rok 2012 ve výši – ztrátu 107 153,70 Kč
příspěvkové organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba
1478, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ:
70877718
 fi nancování ztráty ve výši 107 153,70 Kč 
z rezervního fondu
 v souladu s ustanovením § 102, odst.
2, písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění:
 účetní závěrku a výsledek hospodaření
za rok 2012 ve výši - ztráta v hlavní čin-
nosti 4 930,22 Kč, ztráta v hospodářské
činnosti 267 920,49 Kč příspěvkové or-
ganizace Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín, ul. Mýto čp. 461, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 49156799
 fi nancování ztráty z rezervního fondu
ve výši 272 850,71 Kč



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 rozhodla

 souhlasí

 rozpočtové opatření č. 1/2013, které obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

P íjmová ást Výdajová ást 

Po . . t ./položka K  §/položka K  
P edm t rozpo tového opat ení . 1 

1a) 4/4111 159 000,00     

Neinv. p ijaté transfery z všeob. pokl. 
správy - volby prezidenta 

1b)     
6118/5021-

5175 159 000,00
Volby prezidenta - výdaje spojené s 
volbami 

2a) 4/4122 9 000,00     
Neinvesti ní dotace od kraj  na 
hospoda ení v lesích 

2b)     1032/5169 9 000,00

Podpora ost. prod. inností - výdaje na 
vyklizování nebo p ibližování d eva 

3a) 4/4122 14 000,00     

Neinvesti ní dotace od kraj  - dotace 
ze Zlínského kraje pro Základní školu 
Brumov-Bylnice  

3b)     3113/5331 14 000,00

Neinvesti ní p ísp vek z ízené 
p ísp vkové org. Základní škole 
Brumov-Bylnice, p edstavující dotaci 
ze ZK na financování sout ží a 
p ehlídek dne 11. 4. 2013 

4a)     3631/5171 -114 000,00
Ve ejné osv tlení - snížení výdaj  na 
opravy ve . osv tlení 

4b)     3631/5137 114 000,00
Ve ejné osv tlení - navýšení výdaj  na 
nákup váno ního osv tlení 

5a)     3631/5171 -120 000,00
Ve ejné osv tlení - snížení výdaj  na 
opravy  ve . osv tlení 

5b)     3631/6121 120 000,00

Ve ejné osv tlení - navýšení 
kapitálových výdaj  na po ízení 
regulátoru na ulici Pivovarská 

6a)     2212/5171 -127 000,00
Silnice - snížení provozních výdaj   

6b)     3322/6121 127 000,00

Zachování a obnova kulturních 
památek - navýšení výdaj  na akci 
Regenerace Dolního nám stí Brumov-
Bylnice 

  §/položka K  §/položka K       

7a) 3113/2122 155 000,00   

Základní školy - odvody z Fondu 
reprodukce majetku, investi ního 
fondu p ísp vkové organizace ZŠ 
Brumov-Bylnice (následné navýšení 
neinv. p ísp vku PO) 

7b)     3113/5331 155 000,00

Základní školy - navýšení 
neinvesti ního p ísp vku p ísp vkové 
organizaci ZŠ Brumov-Bylnice, 
p edstavující p íd l do Rezervního 
fondu s následným použitím na úhradu 
ztráty hospoda ení z r. 2012 ( 50 000 
K ) , nákup drobného dlouhodobého 
majetku (85 000 K ), rezerva (20 000 
K ) 

8a)    3612/6121 -50 000,00

Bytové hospodá ství - snížení 
kapitálových výdaj  na zateplení 
fasády .p. 9 v Sidonii 

8b)    5269/5321 50 000,00

Ostatní správa v oblasti hospod. 
opat ení pro krizové stavy - 
neinvesti ní transfer obci K ešice 
zasažené povodní 2013 

 

 Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 7. 2013 do 31. 12. 
2013
 smlouvu o nájmu a provozování vodo-
vodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 
„Brumov-Bylnice, lokalita Hrbáč II., ZTV 
I. etapa – SO 03 Kanalizace, SO Vodovod
 smlouvu o nájmu a provozování vodo-
vodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 
Splaškové kanalizace Svatý Štěpán  - SO 
01 Gravitační splašková kanalizace, SO 
02  Kanalizační odbočení, SO 03 Výtlak 
V1,V2, SO 04 Čerpací stanice ČS1, ČS2, 

SO 06  ČOV, PS 01 Technologie ČOV
 pořadí nabídek v souladu s doporuče-
ním hodnotící komise u veřejné zakázky
„Brumov-Bylnice zateplení kulturního 
domu“, následovně:
 Pořadí č. 1
4P INVEST, s. r. o., Kloboucká 1411, 
763 31 Brumov-Bylnice
Nabídková cena bez DPH:     5 013 883 Kč
 Pořadí č. 2
JAVORNÍK-CZ-PLUS s. r. o., Štítná nad 
Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří,
Nabídková cena bez DPH:     5 551 816 Kč
 Pořadí č. 3
KELTEX spol s. r. o., Vodařská 714/15A, 

619 00 Brno
Nabídková cena bez DPH:    5 644 601 Kč
 pořadí nabídek v souladu s doporuče-
ním hodnotící komise u veřejné zakázky 
„Sidonie -  zateplení a výměna oken“, ná-
sledně:
 Pořadí č. 1
4P INVEST, s. r. o., Kloboucká 1411,
763 31 Brumov-Bylnice
Nabídková cena bez DPH:    1 730 756 Kč
 Pořadí č. 2
JAVORNÍK-CZ-PLUS s. r. o., Štítná nad
Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří,
Nabídková cena bez DPH:     1 798 219 Kč
 Pořadí č. 3
FILMONT, s. r. o., Cyrilometodějská 578, 
766 01 Valašské Klobouky,
Nabídková cena bez DPH:     1 919 625 Kč
 pořadí nabídek v souladu s doporuče-
ním hodnotící komise u veřejné zakázky 
„Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek 
Brumov-Bylnice, 1. etapa“  následovně:
 Pořadí č. 1
TM Stav, spol. s. r. o., Jasenice 729, 755 01
Vsetín,
Nabídková cena včetně DPH: 8 096 662 Kč
 Pořadí č. 2
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00
Praha 5
Nabídková cena včetně DPH: 8 160 646,09 Kč

 v souladu s ustanovením § 81 odst. 1
zákona č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhod-
nější nabídky hodnocené dle základního 
hodnotící kritéria – nabídka s nejnižší na-
bídkovou cenou, zadané v otevřeném ří-
zení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce „Sportovní 
a rekreační areál Brumov-Bylnice – pří-
stavba letního baru“ takto:
 Pořadí č. 1
FILMONT, s. r. o., Cyrilometodějská 578, 
766 01 Valašské Klobouky
Nabídková cena bez DPH:       319 028 Kč
Nabídková cena s DPH:       386 024 Kč
 Pořadí č. 2
Tomáš Vichtora, 756 12 Horní Lideč
Nabídková cena:                        361 829 Kč
 Pořadí č. 3
MESTAV s. r. o., Lidečko 468,
756 12 Horní Lideč
Nabídková cena bez DPH:        363 297 Kč
Nabídková cena s DPH:        439 598 Kč

 s instalací uchycení kotev pro připev-
nění reklamního panelu na severní stra-
ně zděné části budovy Domu dětí a mlá-
deže
 s čerpáním Rezervního fondu Zá-
kladní školy Brumov-Bylnice ve výši
85 000 Kč za účelem nákupu drobného
hmotného majetku, v souladu s usta-
novením § 30 odst. 2. písm. a) zák. č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

 neschválilo

PODÌKOVÁNÍ

 odprodej obecního pozemku parc. č. 
836/2 o výměře 65 m2 v k. ú. Brumov v uli-
ci J. Polácha za cenu 9 880 Kč do majetku 
L. Filipové, trvale bytem Brumov-Bylnice. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 1496/224 v k. ú. Bylnice v ul. Hrbáč 
o výměře cca 140 m2 (přesná výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 80 Kč/m2 do majetku manželů 
Macháčových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/168 o výměře 852 m2 v k. ú. Bylnice
v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD za cenu 
650 Kč/m2 do majetku Ing. Antonína Krou-
py, nar. 7. 6. 1956, trvale bytem Okružní 
433, 755 01 Vsetín
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
st. 338/2 o výměře 83 m2 v k. ú. Svatý Ště-
pán za cenu 80 Kč/m2 a obecních pozemků 
parc. č. 5917/2 o výměře 46 m2 a parc. č. 
5917/10 o výměře 16 m2 v k. ú. Svatý Ště-
pán za cenu 40 Kč/m2 do majetku man-
želů Hořákových, oba trvale bytem Svatý 
Štěpán, Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 312 
o výměře 22 m2 v k. ú. Brumov v sídl. Druž-
ba za cenu 200 Kč/m2 do majetku L. Louc-
kého, trvale bytem Brumov-Bylnice. Ná-
klady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1071 o výměře 160 m2, 1072 o výměře 
233 m2 v k. ú. Brumov za cenu 40 Kč/
m2 do majetku M. Šerého, trvale bytem 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené s pře-
vodem nemovitostí uhradí kupující
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1077 o výměře 318 m2 v k. ú. Brumov 
za cenu 40 Kč/m2 do majetku manželů 
Stanislavových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1081 o výměře 103 m2 a 1082 o výmě-
ře 76 m2 v k. ú. Brumov za cenu 40 Kč/
m2 do majetku P. Skácela, trvale bytem 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené s pře-
vodem nemovitostí uhradí kupující

 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 1084 o výměře 134 m2 v k. ú. Brumov 
za cenu 40 Kč/m2 do majetku manželů 
Matějíčkových oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující
 bezúplatný převod pozemků parc. č. 
267, 277/4, 278/5, 331 a 429/10 v k. ú. 
Brumov a pozemků parc. č. 9, 198/2, 
198/5, 198/6, 1333/7 a 1496/163 v k. ú. 
Bylnice z majetku ČR do majetku Města 
Brumov-Bylnice
 Závěrečný účet Města Brumov-Bylnice 
za rok 2012 se souhlasem bez výhrad, 
jehož součástí je i Zpráva č. 234/2012/
KŘ o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Brumov-Bylnice, IČ: 00283819 
za rok 2012 s konstatováním, že “nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky ve vazbě 
na ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) a nebyla 
zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm.a) 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí,“
 Závěrečný účet DSO Odkanalizování 
mikroregionu se sídlem v Brumově-Bylnici 
za rok 2012
 Závěrečný účet DSO Sdružení obcí 
mikroregionu Jižní Valašsko, se sídlem 
ve Štítné nad Vláří za rok 2012
 Závěrečný účet DSO Sdružení měst 
a obcí Východní Moravy, se sídlem ve Zlí-
ně za rok 2012
 v souladu s ustanovením § 84, odst. 
2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2012 ve výši 6 615 844,32 Kč Města 
Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 002823819 (blíže viz 
přílohy – rozvaha, výsledovka, příloha, 
inventarizační zpráva, zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření města, zprávy 
o zjištění vykonaného auditu, zpráva o vý-
sledcích fi nančních kontrol)
 rozpočtové opatření č. 2/2013, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 27. června 2013:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

P íjmová ást Výdajová ást 
Po . 

. t ./položka K  §/položka K  
P edm t rozpo tového opat ení . 2 

1a) 1/1122 728 000,00     
Da  z p íjmu právn. osob - da  z p íjmu 
za M sto Brumov-Bylnice za rok 2012 - 
navýšení da ových p íjm    

1b)     6399/5362 728 000,00 
Platby daní a poplatk  SR - da  z p íjmu 
za M sto Brumov-Bylnice za r. 2012 - 
navýšení výdaj  

2a)     3613/6121 -600 000,00 
Nebytové hospodá ství - snížení výdaj  
na zateplení Kulturního domu Brumov-
Bylnice 

2b)     3113/5171 600 000,00 

Základní školy - navýšení výdaj  na 
opravu ídícího systému p edávací 
stanice tepla v  Základní škole Brumov-
Bylnice 

3a) 8/8115 1 300 000,00    Použití z statku na b žném ú tu 

3b)     3639/5651 1 300 000,00 

Komunální služby a územní rozvoj - 
návratná finan ní výpomoc z ízené 
p ísp vkové organizaci Služby m sta 
Brumov-Bylnice dle par. 34) zákona 
250/2000 Sb., zákona o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , k 
do asnému krytí pot eb organizace 

 

 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
 Městská nemocnice Slavičín, přísp. org.
30 000 Kč
 Naděje o.s., pobočka Nedašov 
30 000 Kč

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 270/1 v k. ú. Brumov v ulici Svárov 
vzhledem ke skutečnosti, že tato zahrada
navazuje na stavbu bývalého RD čp. 107
na pozemku parc. č. 268 a okolní pozem-
ky v majetku Města Brumov-Bylnice
 navýšení fi nančního příspěvku základ-
ní škole z rozpočtu města z důvodu za-
chování dosavadních tří tříd žáků třetího
ročníku

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Vedení města Brumova-Bylnice děkuje
Jánu Papierníkovi, podnikateli z Horní-
ho Srní, za sponzorský dar v podobě této
krásné dřevěné stavby.

Autobusová zastávka v Sidonii



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Martin Zvoníček nar. dne 28. 5. 2013 
Linda Fojtíková nar. dne 22. 6. 2013
Eliška Hercegová, nar. dne 8. 7. 2013

Oldřich Kafka zemřel dne 18. 6. 2013
ve věku 73 let, Brumov, J. Středovského
čp. 1077
Anna Švarcová zemřela dne 26. 6. 2013 
ve věku 76 let, Sidonie čp. 39
František Bližňák zemřel dne 4. 7. 2013
ve věku nedožitých 69 let, Brumov, Roz-
květ čp. 708
Josef Lysák zemřel dne 6. 7. 2013 ve věku 
82 let, Bylnice, Mýto čp. 13
Jaroslav Zezulka zemřel dne 6. 7. 2013
ve věku nedožitých 74 let, Bylnice, 
Na Poříčí čp. 404 
Marie Masaříková zemřela dne 17. 7. 2013

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Ing. Roman Dvorský aý  Ing. Marie Strnko-
vá uzavřeli sňatek dne 8. 6. 2013 v Žítkové
Roman Šuchma a Jana Vrbová uzavřeli 
sňatek dne 8. 6. 2013
Drahoslav Lysák a Lucie Surovcová
uzavřeli sňatek dne 15. 6. 2013
Jan Forman a Eva Nálezová uzavřeli 
sňatek dne 15. 6. 2013
Jiří Řehák a Hana Miklasová uzavřeli
sňatek dne 22. 6. 2013 
Adam Juráň a Eliška Ivanišová uzavřeli
sňatek dne 29. 6. 2013 na hradě Brumov
David Chuchma a Petra Martinková
Martin Tulpa a Kateřina Chludová, DiS
uzavřeli sňatek dne 20. 7. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané

Čtvrtek: 1. 8. 2013, 8. 8. 2013, 15. 8. 2013,
22. 8. 2013, 29. 8. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek: 2. 8. 2013, 9. 8. 2013, 16. 8. 2013, 
23. 8. 2013, 30. 8. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané

Pátek:  2. 8. 2013, 9. 8. 2013, 16. 8. 2013, 
23. 8. 2013, 30. 8. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov a Blizákovec, část ulice 
Podzámčí 

Pátek: 2. 8. 2013, 9. 8. 2013, 16. 8. 2013, 
23. 8. 2013, 30. 8. 2013

Pátek  2. 8. 2013: plasty 
Pátek  9. 8. 2013: plasty 
Středa  14. 8. 2013: plasty 
Pátek  16. 8. 2013: papír a lepenka 
                                + nápojové kartony
Středa  21. 8. 2013: bílé a barevné sklo
Pátek  23. 8. 2013: plasty 
Pátek  30. 8. 2013: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zřízen.
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť
kontejnerů.

Novela vyhlášky o ochraně dřevin
a povolování jejich kácení přináší změnu
v přístupu ke kácení dřevin v soukromých
zahradách. Majitel zahrady již nebude 
muset žádat o povolení pokácet stromy,

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V SRPNU 2013

ZMÌNY V POVOLOVÁNÍ KÁCENÍ 
DØEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 

které se nachází na jeho zahradě. Zahra-
da je ve vyhlášce defi nována jako,,veřej-
nosti nepřístupný, stavebně oplocený po-
zemek u rodinného nebo bytového domu
v zastavěném území obcí“. Všechny tyto
vlastnosti musí zahrada splňovat součas-
ně. Za zahradu podle novely vyhlášky
nejsou považovány například pozemky
v zahrádkářských osadách, a také zahra-
dy ohraničené pouze živým plotem. Stále
existují výjimky, kdy jen tak kácet stále
nelze. Týkají se dřevin, jež jsou součástí
významného krajinného prvku či stromo-
řadí, anebo jsou vyhlášeny jako památný
strom.

Ministerstvo životního prostředí ČR
v novele vyhlášky klade větší důraz
na ochranu alejí. 
 Vyhláška především nově posiluje

ochranu stromořadí a ochranu souvislých
zapojených porostů dřevin přesahujících
40 m2.
 Ochraně podléhají dřeviny a keřo-

vé porosty rostoucí mimo les jako dopo-
sud, nově také zapojené porosty stromů
s obvodem kmene menším než 80 cm,
měřeným ve výšce 130 cm nad zemí pře-
sahující výměru 40 m2, které často tvoří
významný podíl zeleně ve volné krajině
i v sídlech. 
 Ke kácení stromořadí nebo stromů,

které jsou součástí stromořadí, a to bez
ohledu na obvod jejich kmene měřený
ve výšce 130 cm nad zemí, je nově nutné
povolení, které vydá věcně a místně pří-
slušný orgán ochrany přírody (v našem
případě Městský úřad Brumov-Bylnice,
odbor správní).
 Kácení stromů zpravidla probíhá bě-

hem období vegetačního klidu.
Vyhláška o ochraně dřevin, na základě

které se zpřísňuje ochrana stromořadí
a díky které si majitel zahrady bude moci
na svém pozemku bez povolení kácet 
stromy, platí od 15. července 2013, od kdy
je zároveň účinná. Vyhláška je zveřejněna
ve Sbírce zákonů České republiky pod čís-
lem 189/2013 Sb. 

Správní odbor

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V SRPNU 2013 

PROGRAM RMC MALENKA 
- SRPEN 2013
 1. 8. VOLNÁ HERNA
 6. 8. ZAVŘENO - „LETNÍ TÁBOR 
                S POHÁDKOU“
 8. 8. ZAVŘENO - „LETNÍ TÁBOR 
                S POHÁDKOU“
13. 8. VOLNÁ HERNA
15. 8. VOLNÁ HERNA
20. 8. VOLNÁ HERNA
22. 8. VOLNÁ HERNA
27. 8. VOLNÁ HERNA
29. 8. VOLNÁ HERNA

Pozn: všechny programy probíhají
v době od 8.00 do 12.00 hodin.
http://malenka.aspone.cz, 
www.valklobouky.charita.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

Dne 24. srpna 2013 oslaví zlatou
svatbu manželé 

Julie a Jaromír Pechancovi.
Do dalších společných let hodně 
zdraví, štěstí a božího požehnání 
přeje dcera Ilona a syn Jaromír 

s rodinami.

Blahopøejeme 
  ke zlaté svatbì



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 16. srpna 2013 vzpomeneme 
4. smutné výročí, kdy nás opustil 

náš drahý manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, 

pan Lubomír Vilímek
z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkují manželka
a děti s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 10. srpna 2013 vzpomeneme 
1. bolestné výročí úmrtí mojí manželky,

maminky a babičky, 
paní Anny Hořákové.

S láskou a úctou vzpomíná manžel, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal,
dík za všechno, čím jsi pro nás byl, 

za každý den, kdy jsi pro nás žil. I když jsi 
odešel, v srdcích zůstaneš navždy.

Dne 7. srpna 2013 by se dožil 65 let 
pan Stanislav Ptáček

z Brumova. Dne 22. června 2013 jsme 
si připomněli smutných 18 let, co nás 

navždy opustil. 
S láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují manželka a dcery 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 29. července 2013 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Žůrkové.

S láskou a úctou, co pro nás celý život 
dělala, vzpomínají dcery s rodinami.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch,
kteří je měli rádi.

Dne 25. dubna 2013 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky,

paní Otilie Formanové
z Brumova. 

Dne 13. srpna 2013 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Aloise Formana

z Brumova.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Pavla 

a vnuk Jiří.

Vzpomínáme …

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 2. července 2013 jsme vzpomněli 
30. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Karolíny Šenkeříkové a 13. října si 
připomeneme nedožité 100. narozeniny

našeho tatínka, 
pana Jana Šenkeříka.

Za tichou vzpomínku děkují dcera a syn 
s rodinami. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,el ale zůstal v srdcích těc
kteří ho měli rádi.

Dne 4. srpna 2013 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

pana Ludvíka Mikulčíka.
S láskou vzpomíná manželka, dcery 

s rodinami, sestra a ostatní příbuzenstvo. 

Kdo Tě znal, ten vzpomene, 
kdo Tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

Žádný čas není tak dlouhý, aby dal 
zapomenout.

Dne 16. srpna 2013 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Josefa Hůdka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Marie, dcery Pavlína a Lenka s rodinami.

Tě znal ten vzpomene

Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, dík 
za každý den, kdy jsi pro nás žila.

Dne 20. srpna 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší milované manželky,

maminky a babičky,
 paní Jarmily Kubišové. 

V dubnu by se dožila 70 let.
S láskou a úctou vzpomínají manžel 

a synové s rodinami. Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

HC BBSS INFORMUJE …

MISTROVSTVÍ ÈR 
V THAJSKÉM BOXU

Když si na mne vzpomenete, 
tak se usmějte, to bych si přál… Josef

Smutný pro nás navždy zůstane
26. srpen 2008, kdy nás opustil manžel,

tatínek,
pan Josef Beňo.

Již pět let s láskou vzpomíná celá rodina.
Za tichou vzpomínku děkujeme. 

Až zemřu, nic na tomto světě se nezmění, 
jen několik očí zaslzí…

Dne 28. srpna 2013 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho drahého manžela,

otce a dědečka,
pana Ludvíka Bařinky.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomín-
ku děkují manželka a dcery s rodinami.

Školní rok 2013/14 bude zahájen v pondě-
lí 2. září 2013 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku proběh-
ne pro všechny žáky 1. - 9. ročníku od  8.00
hodin na školním nádvoří I. stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky a přezůvky.
Žáci 1. ročníku odejdou po slavnostním za-
hájení do tříd i se svými rodiči. Třídní uči-
telky předají rodičům potřebné informace
a dokumenty, prvňáčci dostanou učebnice
a pomůcky. Poté mohou prvňáčci odejít s ro-
diči domů. 

Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí po slavnost-
ním zahájení domů.

Školní družina a školní klub budou 2. 9.
v provozu.

Obědy ve školní jídelně se vydávají od 11
do 12 hodin.

V případě nepříznivého počasí se slav-í
nostní zahájení školního roku uskuteční
od 8 hodin ve třídách, všichni žáci si přine-
sou přezůvky, bloky a psací potřeby. Třídnic-
ké práce skončí v 9.40 hodin.

Přeji úspěšný vstup do nového školního
roku!

Mgr. Vlasta Macháčová,
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2013/2014

Do Brumova-Bylnice na zimní stadion 
zavítají v srpnu spřátelené žákovské týmy
z Ruska. Jedná se o družstva: Akbars r. 98
z Kazaně, Kristall r. 2000 a 2003 z Mosk-
vy, Křídla sovětů r. 2000 z Moskvy, Víťaz
Podolsk r. 2003 a Uglič r. 2001 a 2003.
V rámci přípravy a tréninků sehrají tyto
týmy hokejová utkání s žáky HA Bru-
mov–Bylnice ve dnech 11.-13. srpna 2013
na zdejším zimním stadionu. V příštím
roce je naplánované soustředění žáků
HA Brumov–Bylnice, které se bude konat 
v Rusku. 

V termínu od 19. do 24. srpna 2013 se
koná soustředění žáků HA Brumov–Bylnice
v rekreačním středisku Ploština.

HC BBSS informuje o realizaci projektu
krasobruslení, který organizuje trenérka
Bc. Kateřina ZEMANOVÁ (nar. 1975, tre-
nér. licence B). Hledáme děti ve věkové
kategorii 4 – 10 let, které by se rády věno-
valy tomuto olympijskému sportu. Výuka
krasobruslení pro děti i hobby hráče bude
probíhat od 15. 8. 2013. V případě zájmu
je možnost také individuálního výcviku
techniky bruslení. Pro více informací 
kontaktujte paní Bc. Zemanovou na e-
mailu: katzem@gmail.com nebo na tel.
čísle 731 113 113.

Příznivci ledního hokeje se mohou tě-
šit na přátelské hokejové utkání extrali-
gových týmů mužů HC PSG ZLÍN a HK
DUKLA TRENČÍN. Utkání se bude
konat 5. 9. 2013 na zimním stadionu
v Brumově–Bylnici.

Ve volných termínech je vyhrazena le-
dová plocha pro veřejnost. Bližší informa-
ce naleznete na internetových stránkách
www.hokejbrumov.cz. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. 

Dne 22. 6. 2013 se v Prostějově konalo 
fi nále Mistrovství České republiky 
v thajském boxu. O pás amatérského mistra 
České republiky organizace C.M.T.A. se 
mohli utkat první dva zápasníci z každé 
váhové kategorie, kteří vybojovali největší 
počet vítězství v uplynulé sezóně. V období 
od září do června proběhlo celkem deset 
turnajů, tedy deset možných zápasů pro 
každého borce. Finálovým účastníkem 
ve váhové kategorii do 76,2 kg byl 
za ThaiBoxing Gym Zlín, trenéra Radima 
Baroně, i Mgr. Jakub Gajdošík z Brumova–
Bylnice. Jakub absolvoval celkem sedm 
zápasů, kdy ani v jednom z nich neokusil 
hořkost porážky a suverénně opanoval 
čelo své kategorie. Na fi nálovém večeru 
se Jakub utkal v superfi ghtu s bojovníkem 
z pražského klubu X Gym. Tohoto porazil 

ve třetím kole technickým K.O. a stal se 
tak amatérským mistrem České republiky 
v thajském boxu organizace C.M.T.A. 
Blahopřejeme!

ThaiBoxing Gym Zlín

Nová fotbalová sezóna k potěše všech 
fanoušků již nezadržitelně klepe na dve-
ře, ale dovolte nám ještě malé ohlédnutí 
za tou minulou, pro náš klub velmi vyda-
řenou. V minulém ročníku reprezentovalo 
náš klub 8 týmů. Jsou to: mladší a starší 
přípravky (Krajská soutěž), mladší a starší 
žáci (Krajský přebor), dorostenci (Krajský 
přebor), B-tým mužů (I.A třída), tým žen 
(divize) a A-tým mužů (divize). Čtyři naše 
týmy dokázaly ovládnout své soutěže a za-
ujmout první místa což se v historii klubu 
ještě nikdy nepodařilo (ml. a st. žáci, B-mu-
ži, ženy). Ale nejen tento fakt nám dovo-
luje hodnotit minulou sezónu jako úspěš-
nou. I nadále se snažíme aktivně pracovat 
s mládeží jako hlavním pilířem sportovní 
strategie klubu, která končí úspěšným za-
pracováváním našich odchovanců do A-
týmu, kteří tak tvoří většinu jeho kádru, 
což je věc, která je v divizních soutěžích 
výjimečná. Věříme, že i v novém ročníku 
budeme úspěšně reprezentovat náš klub, 
město i blízký region, i když je třeba počí-
tat s tím, že tabulková umístění nebudou 
tak zářivá jako v uplynulé sezóně.

Dovolte nám zároveň poděkovat touto 
cestou všem partnerům, sponzorům, fa-
nouškům, městu Brumov-Bylnice, ale také 
hráčům, trenérům a členům klubu za je-
jich podporu a práci pro náš klub. Ještě 
jednou děkujeme.

Výkonný výbor FC Elseremo Brumov

 A teď podrobněji k jednotlivým týmům:

Krajskou soutěž přípravek, kterou ode-
hráli naši starší kluci ročníku 2002, 2003 
a mladší 2004, 2005, 2006 byla další zku-
šeností v jejich začínající se sportovní bu-

OHLÉDNUTÍ ZA ÚSPÌŠNOU SEZÓNOU
FC ELSEREMO BRUMOV

Mladší a starší přípravka



Jakub Gajdošík



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

doucnosti. V zápasech starších kluků nám 
nechyběla bojovnost a odhodlání zvítězit, 
u těch mladších to bylo ze začátku spíše 
seznamování se s fotbalem samotným. 
Soutěž nebyla nijak bodově ani tabulkově 
hodnocena, protože v téhle věkové kate-
gorii jde především děti přivést a postup-
ně je učit fotbalovým dovednostem. 

Starší přípravka: Kulíšek Daniel, Gab-
riš Šimon, Ščuglík Ota, Švirák Tomáš, Foj-
tík Jakub, Fojtík Martin, Holík Radovan, 
Pešout Lukáš, Polický Matěj

Mladší přípravka: Kopačka Tomáš, 
Vilímek Petr, Fojtík Jindřich, Běhunčík 
Vilém, Řepka David, Jenyš Martin, Fojtík 
Adam, Dorňák Filip, Struhař Vojtěch

Trenéři: Pavel Martinka, Martin Pešout

V kategorii starších žáků byl brumov-
ský tým reprezentován fotbalovými roč-
níky 1998 a 1999 a naši kluci dokázali 
již podzimní část soutěže vyhrát. Před 
začátkem jarní části jsme tak měli náskok
dvou bodů na Kunovice. Na jaře kluci sice 
dvakrát odešli ze hřiště poraženi a jednou 
ztratili body za remízu 3:3 v Uherském
Brodě, nakonec ale i tak získali bodů 
nejvíce a svoji náročnou a těžkou soutěž 
vyhráli právě o dva body před již zmiňo-
vanými Kunovicemi.

A cennější tento titul je, že jsme jej vy-
bojovali s věkově nejmladším kádrem 
SŽ. To bylo způsobeno hlavně tím, že 
sice máme velmi šikovné kluky ročníky 
98 a 99, ale bohužel jich máme kvanti-
tativně málo. Proto za starší žáky museli 
hrát i kluci narození v roce 2000, což jsou 
ještě věkem hráči, patřící do kategorie 
mladších. I přes to, že jsme v drtivé vět-
šině nastupovali proti silnějším a fyzicky 
urostlejším hráčů, tak se i tak naši kluci 
po celou sezónu prezentovali kombinač-
ně hezkým a účinným ofenzivním fot-
balem, kdy se pouze nám a Kunovicím 
podařilo nastřílet přes 100 branek ve 22 
odehraných mistrovských zápasech, což 
činní krásný průměr pět vstřelených bra-
nek na zápas. Rovněž se klukům podařilo 
skórovat v každém odehraném zápase.

Fotbal je hlavně kolektivní sport, zalo-
žený na hře týmu, ovšem podpořený kva-
litními individuálními výkony. Proto je 
velmi těžké kohokoliv pochválit, protože 
zkrátka všichni kluci hráli výtečně. Jedno 
jméno ale je třeba vyzdvihnout a tím je 
kapitán a tahoun mužstva Pepa Bartozel, 
který své parádní výkony ještě vyšperko-
val tím, že se s 31 brankami stal i nejlepším 
střelcem celé soutěže KP.

 ročník 1998 – Josef Bartozel (31), Ja-
kub Fojtík (1), Mira Holub (4), Dan Mana 
(2), Tomáš Kovář (10), Adam Šimšálek (2), 
Tadeáš Liška (6)

 ročník 1999 – Petr Vlček (12), Jakub
Struhař (1), Zdeněk Kolínek (7), Dominik
Masař (3) 
 ročník 2000 - Martin Šánek (12), 

Dan Zvoníček (2), Adam Pecha (6), Mi-
chal Martinka (5), Matěj Kubiš (2), Ondra 
Pecl (1), Jirka Vítek (3), Lukáš Chovančík
a brankáři Tomáš Pjajko a Tomáš Tkadlec.

Poznámka: čísla v závorkách za jmény
hráčů jsou počty vstřelených branek jed-
notlivců v mistrovské soutěži KP.

1. Brumov 22 18 1 3 110:31 55
2. Kunovice 22 17 2 3 116:14 53
3. FC Vsetín 22 13 4 5 80:44 43
4. Uh. Brod 22 13 2 7 81:47 41
5. 1. Valašský FC 22 13 2 7 71:40 41
6. SK Baťov 22 11 2 9 64:46 35
7. Slušovice 22 10 2 10 49:53 32
8. Poličná 22 9 1 12 49:64 28
9. Louky 22 5 6 11 38:71 21
10. Ratiboř 22 5 1 16 44:114 16
11. V. Otrokovice 22 5 1 16 36:106 16
12. Nedašov 22 0 2 20 11:119 2

Mladší žáci FC Elseremo Brumov 
dokázali obhájit své loňské prvenství
v Krajském přeboru MŽ. Nyní se tak ale
stalo naprosto ojedinělým způsobem,
kdy kluci vyhráli dlouhodobou soutěž
KP bez ztráty jediného bodu. To zname-
ná, že všech 22 zápasů s velkým přehle-
dem vyhráli, kdy získali plný počet 66
možných bodů a jako jediní i střelecky
překročili číslo 200. Přesněji se s bran-
kami zastavili na čísle 207, což je průměr
9,4 vstřelených branek na jeden zápas.

Tým MŽ je tvořen hráči ročníku 2000 
a 2001 a jedním hráčem z ročníku 2002.
Toto mužstvo je i přes svůj mladý věk již
hodně ostříleným týmem.

Kluci po celou sezónu předváděli krás-
ný kombinační a ofenzivní fotbal, kte-
rým si získali mnoho příznivců. A stejně
jako u starších vrstevníků i u mladších
žáků byl kolektivní výkon podpořen vý-
tečnými individuálními výkony našich
borců.

Trenéry těchto mládežnických týmů 
SŽ a MŽ v sezóně 2012 / 2013 byli Ivan
Pecha, Libor Kubiš a František Machů,
kdy tento ale po podzimní části musel
bohužel z pracovních důvodů skončit 
s trénováním. Trenérům tak v tréninko-
vém procesu v jarní části ještě pomáhal
hráč A – týmu mužů Olda Bartozel.

 ročník 2000 – brankáři: Tomáš Pjaj-
ko (6) a Tomáš Tkadlec – hráči: Adam 
Pecha (35), Matěj Kubiš (11), Honza Spá-
čil (27), Martin Šánek (19), Jirka Vítek
(22), Ondra Pecl (6), Lukáš Chovančík
(3), Petr Macháč (5), Honza Sucháček
(3), Michal Martinka (8), Dan Zvoníček
(11), Ondřej Křápek (9)

 ročník 2001 – Matěj Kořenek (10),
David Šenkeřík (12), Lukáš Novák (6),
Lukáš Holba (7), Dan Pešout (3), Dominik
Pacík a brankář Jirka Polomík
 ročník 2002 - Šimon Gabriš (4) 

Poznámka: čísla v závorkách za jmény
hráčů, jsou počty vstřelených branek jed-
notlivců v mistrovské soutěži KP.

1. Brumov 22 22 0 0 207:36 66
2. 1. Valašský FC 22 18 1 3 132:45 55
3. V. Otrokovice 22 14 2 6 109:52 44
4. SK Baťov 22 12 1 9 120:70 37
5. Slušovice 22 11 2 9 48:59 35
6. Louky 22 10 4 8 83:82 34
7. FC Vsetín 22 9 4 9 83:66 31
8. Kunovice 22 9 2 11 80:82 29
9. Ratiboř 22 8 0 14 70:79 24
10. Uh. Brod 22 7 1 14 68:77 22
11. Poličná 22 2 0 20 12:260 6
12. Nedašov 22 1 1 20 22:126 4

Soutěž krajského přeboru dorostu byla
zredukována pouze na jeden tým a tak se
velká část starších hráčů výrazně a úspěš-
ně střídavě zapojila do zápasů B-týmu.

V této soutěžní sezóně se zapojilo
do hry celkem 24 hráčů z ročníků 1994 -
1999. Po podzimní části soutěže jsme ob-
sadili 4. místo, které jsme obhájili i po jar-
ních odvetách, které byly velmi náročné. 
Pro jarní část sezóny bylo k dispozici pou-
ze 15 dorostenců.

Tyto v případě nutnosti doplňovali hrá-
či ze starších žáků: Bartozel, Fojtík, Šim-
šálek a Masař. Nejlepším střelcem celého
KP byl náš hráč Vašička Roman, který
vstřelil 31 branek. Zajímavostí bylo, že
jsme měli lepší bilanci ze hřišť soupeřů 
než z domácích zápasů. 

Trenér: Josef Novák
Vedoucí: Tomáš Doležal

1. 1. Valašský FC 26 21 3 2 117:31 66
2. Kunovice 26 17 5 4 78:31 56
3. Hulín 26 17 3 6 91:33 54
4. Brumov 26 15 3 8 85:47 48
5. Vlachovice 26 15 3 8 72:52 48
6. SK Baťov 26 15 3 8 61:37 48
7. FC Vsetín 26 12 5 9 78:53 41
 8. Luhačovice 26 11 2 13 67:52 35
 9. Návojná 26 11 1 14 64:52 34
10. Uh. Brod 26 9 3 14 45:71 30
11. Dol. Němčí 26 8 1 17 49:77 25
12. Napajedla 26 4 3 19 33:125 15
13. Bystřice p. H. 26 3 4 19 34:123 13
14. Paseky Zlín 26 4 1 21 27:117 13

Benfi ka, jejíž kádr je tvořen převážně 
mladšími hráči a dorostenci, se od počát-
ku soutěže držela ve vrchních patrech
tabulky. Mirku Vaňkovi se v uplynulém
ročníku podařilo velmi dobře vyrovnat 

Starší žáci 

Mladší žáci 

Dorost 

B-tým mužů



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

s nástrahami a typickými problémy re-
zervního týmu, jako jsou častá fl uktuace 
hráčů a skládání sestavy na poslední chví-
li. Podzimní umístění v popředí tabulky 
dovolilo hrát na jaře uvolněný a pohled-
ný fotbal, který navíc přinášel bodové 
zisky. A když jsme dokázali porazit naše 
nejbližší soupeře v tabulce a ještě k tomu 
na jejich hřišti, tak se Benfi ka pevně usa-
dila na čele tabulky a s přehledem vyhrála 
svoji soutěž. Postup jsme přenechali týmu 
Vizovic, protože dle našeho názoru je I.A 
třída ideální soutěží pro přechod našich 
mládežníků do dospělého fotbalu. Kro-
mě prvenství je hlavním pozitivem velké 
množství mladíků, kteří s pomocí několi-
ka zkušených hráčů ukázali svoji kvalitu 
a perspektivu pro divizní áčko.

Trenér: Mirek Vaněk
Vedoucí: Jakub Hrnčiřík

 1. Brumov B 26 16 3 7 64:36 51
 2. SK Vizovice 26 14 2 10 66:45 44
 3. Dol. Bečva 26 13 2 11 58:51 41
 4. Podkop. Lhota 26 12 5 9 42:38 41
 5. Podlesí 26 13 2 11 63:47 41
 6. Val. Meziříčí B 26 12 5 9 61:67 41
 7. Vidče 26 10 6 10 38:44 36
 8. Nedašov 26 11 3 12 51:52 36
 9. Štítná n. Vl. 26 10 6 10 50:39 36
10. Juřinka 26 9 7 10 41:40 34
11. Val. Klobouky 26 8 7 11 44:57 31
12. Zubří 26 9 4 13 43:58 31
13. Hovězí 26 8 5 13 31:55 29
14. Hutisko 26 8 1 17 34:57 25

Fotbalový tým děvčat pod vedením tre-
néra Sochory do své sbírky získal  další
cenný skalp, a to vítězství v Moravsko-
slezské divizi žen. Ze dvaceti mistrov-
ských utkání osmnáctkrát zvítězily a pou-
ze dvakrát odešly poraženy. Nejlepší střel-
kyní týmu se stala Sabina Krahulová se 
14 brankami.  Po celou sezónu se mohly 
opřít o výbornou defenzívu, vždyť obdr-
žely pouhých 14 branek. Hráčky FC EL-
SEREMO Brumov do jarních bojů posílila 
šestnáctiletá talentovaná hráčka prvoli-
gového slovenského týmu MŠK Slovan 
Trenčianské Teplice Kristína Cverenká-
rová a z hostování se vrátila Eliška Flore-
šová. Bohužel dlouhodobě jsou zraněny 
Míša Susedíková, Mirka Ptáčková a Adéla 
Poláchová. Kádr je sice úzký, ale vyrovna-
ný, avšak rádi přivítáme ve svých řadách 
jakoukoliv dívčinu ve věku 13-30 let, která 
má ráda pohyb s fotbalovým míčem.

Vítězství v MSDŽ  je o to cennější, že 
v napínavém  fi niši přehrály tým Olomou-
ce - Nových Sadů, který ve svém kádru 
disponuje mnoha kvalitními a zejména
zkušenými hráčkami, které prošly vyšší-
mi soutěžemi. V rozhodujícím, lehce vy-
ostřeném utkání Brumovjanky zvítězily 
na svém hřišti 2:1 (1:1) po brankách Báry 
Jelínkové a Moniky Miklasové.

FC ELSEREMO Brumov reprezen-
tovaly tyto hráčky: Eliška Florešová,
Iveta Krahulcová, Gábina Presová, Eva
Sochorová, Monika Miklasová, Adéla
Kozubíková, Bára Jelínková, Magda Su-
chánková, Darina Buriánková, Blanka
Frajtová, Adriana Škrabolová, Kristýna
Olejníková, Kristína Cverenkárová, Sa-
bina Krahulová, Mirka Ptáčková, Adé-
la Poláchová, Sarah Bednářová, Radka
Koutná.

Realizační tým: Robin Sochora, Ivo
Polách, Josef Lysák, Pavel Floreš, Milo-
slav Bělej

 1. Brumov 20 18 0 2 64:14 54
 2. Nové Sady 20 15 2 3 134:20 47
 3. Vlkoš 20 12 0 8 53:43 36
 4. Březnice 20 11 2 7 58:36 35
 5. Mutěnice 20 10 2 8 47:36 32
 6. Podivín 20 8 2 10 32:50 26
 7. V. Pavlovice 20 8 2 10 34:56 26
 8. Kostelec n H 20 7 1 12 38:78 22
 9. Hovorany 20 6 0 14 36:88 18
10. Nezdenice 20 5 1 13 35:65 16
11. Holešov 20 4 0 16 23:68 12

Áčko vstoupilo do sezóny opět s mla-
dým kádrem do kterého se vrátil po roč-
ním hostování v Karviné Olda Bartozel
a na hostování z Kateřinic přišel útočník
Jirka Válek. Začátek se týmu náramně
vyvedl a v prvních pěti kolech jsme ne-
poznali hořkost porážky a navíc sehrá-
li vydařené pohárové utkání s ligovým
1.FC Slovácko, které jsme prohráli 3:5.
Povedený začátek nám možná trochu
zamotal hlavy a to se bohužel výrazně
projevilo ve druhé polovině podzimní
části. Na první prohru v Petrovicích
jsme ještě dokázali zareagovat v 7. kole
vítězstvím nad Přerovem, ale pak už
jsme do konce podzimu sčítali jen samé
ztráty a špatnou náladu před zimou vy-
spravila až remíza 0:0 v předehrávce
prvního jarního kola v Kravařích. Rá-
zem jsme opět měli sestupové starosti,
nutno však dodat, že díky vyrovnané ta-
bulce s námi i dalších 10 týmů. V zimní
přestávce odešli Jirka Válek (pracovní
povinnosti) a Ondra Sucháček (studijní
stáž v zahraničí). Naopak se nám poda-
řilo posílit o zkušené navrátilce Martina
Lukšíka a Simona Smolku, kteří výraz-
ně přispěli ke zlepšeným výkonům ce-
lého týmu v jarní části sezóny, jejíž start 
výrazně ovlivnila dlouhá zima a tak se
spousta utkání odkládala. Nicméně nám
se začátek opět vydařil a to nás posunu-
lo přece jenom do trochu klidnějších
vod tabulky. Mimořádná vyrovnanost 
týmů však způsobila, že jsme si nemohli
být do posledních kol soutěže jisti zá-
chranou.

Trenér: Miroslav Mičega
Vedoucí týmu: Roman Bližňák

1. Mikulovice 30 15 11 4 44:33 56
2. Přerov 30 13 8 9 52:41 47
3. Opava B 30 14 4 12 56:43 46
4. Hranice 30 12 10 8 44:43 46
5. Val. Meziříčí 30 13 6 11 54:53 45
6. Šumperk 30 12 7 11 51:41 43
7. Mohelnice 30 11 8 11 44:41 41
8. Slavičín 30 11 7 12 49:52 40
9. Petrovice 30 12 4 14 35:42 40
10. Brumov 30 11 7 12 41:40 40
11. Havířov 30 11 7 12 43:45 40
12. Nový Jičín 30 10 9 11 46:37 39
13. Lískovec 30 10 8 12 34:36 38
14. Karviná B 30 10 6 14 42:48 36
15. Kravaře 30 9 8 13 43:50 35
16. Morkovice 30 7 8 15 29:62 29

Ženy

A-tým muži

SMLOUVY O PŮJČCE
Absence písemné smlouvy o půjčce
Poměrně často se věřitelé spoléhají

na pouze ústní domluvu, zj. jde-li o půjč-
ku známému či rodinnému příslušníko-
vi. Omyl tohoto postupu většinou věřitel
pochopí poměrně rychle (ovšem pozdě)
v okamžiku, kdy mu půjčka dlužníkem
není vrácena. Buď si tímto zcela znemož-
ní šanci na vymožení půjčky, anebo si ji
výrazně omezí.

Špatná smlouva o půjčce
Jedná se o podobný problém jako

v předchozím bodě, kdy se věřitel spoléhá
jen na nějaký laicky sepsaný dokument 
typu stručného „potvrzení“ o předání část-
ky, ve kterém často zásadním způsobem
chybuje (např. ve formulacích ohledně
ztráty výhody splátek), anebo podstatnou
náležitost vynechává (např. podmínky
splatnosti – čas a místo).

Vadné použití směnky
Směnka je instrument, který je použí-

ván pro jeho zdánlivou „jednoduchost“.
Směnka je ovšem přísně formální práv-
ní instrument, v němž i nepatrná chyba
může způsobit, že věřitel má v ruce bez-
cenný kus papíru.

Nevymáhání půjčky ihned po splatnos-
ti

Ať již věřitel spoléhá na neustále se řetě-
zící výmluvy dlužníka či jeho opakované
žádosti o odložení termínu splacení, dělá
zásadní chybu, pokud vyčkává déle jak
měsíc či dva po splatnosti dluhu. Nejde jen
o to, že po třech letech (obecně) se dluh
promlčí, ale i o to, že čím déle se vyčkává
s vymáháním, tím více se zvětšuje riziko
toho, že věřitel své peníze již neuvidí.

PŘEVODY NEMOVITOSTÍ
Specifi kace nemovitostí
U převodních smluv se často chybuje

ve specifi kaci nemovitostí, a to kupř. tak,
že je zaměněn např. pozemek parc. č. 123
s pozemkem parc. č. st. 123, anebo tak, že
je převeden např. rod. dům na pozemku

JAK SE CHYBUJE U PÙJÈEK PENÌZ 
A U PØEVODÙ NEMOVITOSTÍ?!



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 

Občanské sdružení Za zdravé 
město Brumov-Bylnice ve spolu-
práci s fotoklubem KFA Brumov-
Bylnice Vás zve do hradní galerie 
na tradiční výstavu Příroda. 

Velkoformátové fotografie vy-
stavují Miroslav Pinďák, Martin 
Křižka a Martin Trčka. 

parc. č. st. 123, ovšem opomene se speci-
fi kovat i samotná stavební parcela, v dů-
sledku čehož kupující vlastní dům, ale již 
ne parcelu pod ním. Pozor také na příslu-
šenství převáděných nemovitostí.

Problematická, nedostatečná či ne-
platná ujednání

V převodních smlouvách se často vy-
skytují ujednání, která jsou formulována 
tak, že jsou buď neplatná, anebo mini-
málně zakládají budoucí spory, a to nejen 
v kupních smlouvách, ale i v darovacích 
(kupř. jde-li o vymezení věcných břemen). 
U kupních smluv pak smluvní strany mj. 
podceňují právní prohlášení ohledně 
možných právních vad nemovitostí, mož-
nosti odstoupení apod.

Nedostatečné zajištění rizik při splace-
ní kupní ceny

Při nedostatečném právním ošetření 
splatnosti kupní ceny riskuje prodávající 
ztrátu nemovitosti, aniž by získal kupní 
cenu a naopak kupující riskuje ztrátu kup-
ní ceny, aniž by získal nemovitost. Jelikož 
jde často o vysoké hodnoty, je nutno tuto 
skutečnost rozhodně nepodceňovat.

Spoleh na to, že pokud projde smlouva 
katastrem, je vše v pořádku

Účastníci smluv si často mylně myslí, že 
pokud smlouva tzv. „projde“ katastrem, je 
vše v pořádku. Platnost převodní smlouvy 
lze ale napadnout i poté, co projde kata-
strem. Katastrální úřad totiž ze zákona 
nezkoumá zdaleka vše. Ani tuto záležitost 
není na místě podceňovat, neboť kdo by 
po letech chtěl zjistit, že není kupř. vlast-
níkem nemovitosti, o které si to léta myslel 
a příp. do ní také již i nemálo investoval?

JUDr. Petr Hradil
www.advokat-zlinsko.cz

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. provozovatel vodovodů a kana-
lizací na Olomoucku, Prostějovsku a Zlín-
sku, upozorňuje odběratele na změnu
svého loga, které bude postupně uvádě-
no na všech dokumentech, formulářích
a propagačních materiálech společnosti.
K tomuto kroku bylo přistoupeno na zá-
kladě výsledků průzkumu spokojenosti
z roku 2012, ze kterého vyplynulo, že zá-
kazníci mají jen malé povědomí o názvu
svého dodavatele, který pro ně zajišťuje
dodávku pitné vody a odvádění vody od-
padní. Nové logo by mělo přispět k účin-
nější prezentaci společnosti u svých odbě-
ratelů a správně je nasměrovat při řešení
nejrůznějších dotazů a požadavků nebo
hlášení poruch a havárií. 

NOVÉ LOGO SPOLEÈNOSTI 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A.S.

V rámci 6. ročníku „Brumovského di-
vadelní léta“ uvede pražský divadelní spo-
lek Kašpar pod režijním vedením Jakuba
Špalka hru „Detektor lži“. Aby se Naděžda
Petrova dozvěděla, kde její manžel schoval
peníze, pozve domů hypnotizéra. Manžel
však v „transu“ sdělí i svá další tajemství
a začnou se dít věci… 

Představení se bude konat ve čtvrtek 29.
srpna 2013 od 20 hodin v hradním amfi -
teátru. Při této příležitosti jsem se zeptala
hlavní představitelky, herečky Evy Elsne-
rové:

„Je čas prázdnin a dovolených. Co Vás 
čeká v prázdninových měsících?“

„Letošní prázdniny jsou pro nás velmi
netradiční a zajímavé - krom představení
Rozmarného léta a Rozmarného bonusu
v Praze budeme opět hrát týden na hra-
dě Kašperk na Šumavě, jedeme k Vám
do Brumova a v září taky už tradičně
na tvrz do Vlksic - to jsou pracovní výle-
ty. A jinak jsme doma, v Kochánkách, se
zahradou, domem, přáteli, kteří nás na-
vštěvují, chystáme taktéž tradiční trojboj
- víkendové sportovní klání kamarádů
a kolegů z divadla. A především, krom pěti
koček, naše labradorka povila  šest štěňat,
a tak se okolo nich tak trochu točí svět,
a i kdybychom chtěli (jakože nechceme),
celé léto se od nich nebudeme vzdalovat.
Je to krása. K tomu všemu čekám miminko
i já, a tak jsme spokojeně, v  klidu sami se
sebou. I když tu nikdo není na návštěvě, je
nás dost...“

„Do Brumova nejedete poprvé. Viděli 
jsme Vás již v představení Růže pro Alger-
non před třemi lety. Jaký na Vás zanecha-
lo naše město a diváci dojem?“ 

„Mně se Brumov líbil moc už poprvé, to
bylo ještě dlouho před prvním představe-
ním u Vás. Byla jsem tam s mojí současnou
švagrovou (Petra Špalková) na prázdni-
nách a moc jsme si to užily po všech strán-
kách. Nejvíc mě fascinuje, jak Vám jinak

běží čas, jaký je ve Vás klid. My jsme taky
vidláci (a jsem na to patřičně hrdá), ale pra-
cujeme v Praze a proti té nervozitě a věč-
nému stresu je člověk tam u Vás jako v ráji.
Rozhodně ne, že by se udělalo míň práce,
ale necítila jsem žádný tlak a pocit, že se
zboří svět, pokud nebude splněno nejlépe
včera. A lidi jsou milejší, přívětivější, as-
poň se mi to tak vždycky zdálo. Představe-
ní krásný, nejenom Růže, v divadle jsem
nemluvila s nikým, kdo by nebyl unesený.
Jen jsme se shodli, že je věčná škoda, že
jste trochu daleko. Stejně se moc těším!“

„Jaký máte vztah k Moravě, potažmo 
k Valašsku a jeho proslulé slivovici?“ 

„Jaký mám vztah k Valašsku? Můj muž
(Jakub Špalek) se narodil ve Slavičíně, jeho
otec pochází z Brumova, navíc i druhý
muž naší babičky Heleny (mojí milované
tchyně) Ivan je taktéž tam odsud, babi se
narodila v Brně. Jaký asi můžu mít vztah
k Valašsku? Veskrze kladný!!! A o slivovici
mi nemluvte! Jen si ji letos nedám, proto-
že to by se prďolovi asi moc nelíbilo...:-)
A ještě jeden příběh - moje prababička
mi vyprávěla, když už byla zaslouženým
kmetem, že její praděda měl nějaké pol-
nosti a stavení na Valašsku (nepamatovala
si přesně místo) a že děda byl k tomu haj-
ným a jeho nadlesní se jmenoval Špalek.
Je to náhoda? Osud? Já nevím. Ale dá se
předpokládat, že tam vedou i moje kořeny.
Mimochodem, kdybyste někdo něco tušil,
dejte mi vědět. Prababička se za svobodna
jmenovala Loumanová.

Vaše Eva Elsnerová“

A ještě zdravice od Jakuba Špalka:
„Ta naše komedie, co k vám přijede,

je o tom, jak se vzpomínky díky kořal-
ce motají a nikdo si není jistý tím, co
se doopravdy stalo... - tak jsem si ří-
kal, že by se mohlo představení líbit!
Na shledanou na hradě!“

NA SLOVÍÈKO 
S EVOU ELSNEROVOU ….

Eva Elsnerová



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

FOTOKLUB KFA 
BRUMOV-BYLNICEB

Pátek 2. srpna 2013, 17:30 hodin
SLAVNOSTNÍ  VERNISÁŽ  VÝSTAVY
dřevorytů a soch pana ALOISE  NOVÁKA v prostorách městského muzea
s hudebním programem cimbálové muziky Vincúch. Výstava potrvá do konce 
října 2013.   

Sobota 10. srpna 2013
ZAFŮKANÝ  HRADNÍ  DŽBÁNEK
Hudební festival na hradě Brumov, na kterém se představí kapely: Skaláci, 
Šveholníci, Jiří Schelinger revival a skupina Fleret.
V případě deště se akce koná v kulturním domě
                                                    Vstupné: 150 Kč v předprodeji, na místě 180 Kč                

Pátek + sobota 16. a 17. srpna 2013
SETKÁNÍ  MUZIKANTŮ  V BÍLÝCH  KARPATECH
Město Brumov-Bylnice srdečně zve na 11. ročník hudebního festivalu:
Pátek 16. 8. 2013 – festivalový večer na hradě 
17.00 - 18.00   Camael
18.30 - 19.30   Kukulín
20.00 - 21.00   Beňa a Ptaczek
21.30 - 23.00   Michal Prokop + Luboš Andršt + Jan Hrubý
                                                                                                           Vstupné: 150 Kč
Sobota 17. 8. 2013 – festival dechových hudeb a souborů na náměstí
13.30    DH Brumovjanka
14.00    Slavnostní zahájení festivalu a přivítání hostů a účinkujících
14.30    DH Brumovjanka
15.15    PS   Trávnica
16.00    DH  Trnkovjanka
17.00    DS  Mladík
18.00    DH  Vacenovjáci
19.15    FS  z Anglie
V případě deštivého počasí se oba festivalové dny konají v kulturním domě.

 Neděle 25. srpna 2013, 12.00 hodin
POHÁDKOVÝ  HRAD
Tradiční zábavné odpoledne pro děti i rodiče ve světě pohádek pořádají 
skauti a skautky z Brumova-Bylnice. 

Čtvrtek 29. srpna 2013, 20:00 hodin
DETEKTOR  LŽI
Divadelní představení ruského dramatika Vasilije Sigareva na hradě v podání
souboru Kašpar. Aby Naděžda Petrovna zjistila, kde její manžel schoval 
peníze, pozve domů hypnotizéra. Manžel však v tranzu prozradí i svá další 
tajemství a začnou se dít věci...
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.
                                                                                                           Vstupné: 150 Kč

Nenechte si ujít v září 2013:
Hrad -  Hradní tóny
Kulturní dům – Dětský bazárek, Hodová zábava Refl exy, Hodový koncert na
náměstí

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  SRPEN 2013

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice zvítězil 
v 52. ročníku Mapového okruhu Český ráj.

V sobotu 1. června 2013 byl ukončen 
52. ročník MO Český ráj. Pořadatelem 
byl Fotoklub MKS Nová Paka. Slavnost-
ního ukončení MO Český ráj se zúčast-
nili představitelé města Nová Paka, hosté 
a samozřejmě zástupci všech 13 klubů.

Letošní ročník ovládl Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice, který nejen vyhrál 
v soutěži klubů a stal se na rok držitelem 
putovního poháru, ale jeho členové obsa-
dili i první dvě místa v soutěži jednotliv-
ců. V konkurenci několika set autorů je 
to obdivuhodný výsledek. Na závěrečné 
hodnocení byl přizván i nový zájemce Fo-
toklub Bohumín. 

Po loňském zavedení Síně slávy, do kte-
ré byl jako první přijat Jiří Bartoš z Jizer-
ského fotoklubu Hejnice, byl jako druhý 
zapsán do Síně slávy Karel Málek z Fo-
toklubu ČSA Praha. On patří k zakláda-
jícím členům a účastní se MO Český ráj 
od 1. ročníku.

Výsledky soutěže klubů:
1. Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
2. Fotoklub Balvan Jablonec nad Nisou
3. Fotoklub ČSA Praha
4. Fotoklub PCW Praha
5. Fotoklub MKS Nová Paka
6. Sbor dobrovolných fotografů Desná
7. Jizerský fotoklub Hejnice
8. Fotoklub MKS Jaroměř
9. Fomaklub Liberec
10. Fotoklub Kladno
11. Fotoklub Safír Turnov
12. Fotoklub Blafo Blatná
13. Fotoklub Fokus Sopotnice

Výsledky soutěže jednotllivců (do 13. mista):
1. M. Trčka – Brumov-Bylnice – Veteráni
2. M. Křižka – Brumov-Bylnice – Padlý  anděl
3.- 4. L. Mrňa – Jablonec – Pelikáni
3.- 4. V. Indráček – Desná – Ocelová stuha
5. J. Müller – Nová Paka – Píseň houpavá
6. V. Odehnal – Hejnice – Smutek v duši
7. M. Císař – Brumov-Bylnice – Tajemství
    Antiplána

8.-10. M. Trčka – Brumov-Bylnice – Čertův 
mlýn
8.-10. V. Odehnal – Hejnice – Joel
8.-10. J. Festa – Nová Paka – Zátiší s ovocem
11.  L. Martínek   – ČSA Praha – Katedrála 
12.-13. M. Pinďák – Brumov-Bylnice – Devátá
vlna
12.-13. M. Říha – PCW Praha – Pod vlivem
Gaudího

Martin Trčka - Veteráni



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

ZAFŮKANÝ HRADNÍ DŽBÁNEK
SOBOTA 10. SRPNA 2013

Hudební festival na hradě Brumov
(v případě deště Kulturní dům Brumov-Bylnice)

Program:
17.00 – 18.30 SKALÁCI BOJKOVICE

g

18.30 – 20.00 ŠVEHOLNÍCI BRUMOV-BYLNICE
20.00 – 21.30 SCHELINGER REVIVAL BRUMOV-BYLNICE
21.30 – 23.00 FLERET

Vstupné: 150 Kč v předprodeji, 180 Kč na místě.
Předprodej v městském infocentru v Brumově-Bylnici

a Valašských Kloboukách a Květinářství Bylnice.
Skupina Fleret slaví 30 let veleúspěšné produkce 
a zahrají také skvělým lidem v okouzlujícím areálu

brumovského hradu.
Společně se skvělými kapelami z okolí tak vytvoří na hradě

neopakovatelnou akci. Bohatý program včetně soutěží,
 více než 10 druhů čepovaného piva Konrád

a valašské pochutiny.
Pořádá bX Agency



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

 

    

MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  

                BBRRUUMMOOVV  ––  BBYYLLNNIICCEE  

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE    

NNAA  SSLLAAVVNNOOSSTTNNÍÍ  VVEERRNNIISSÁÁŽŽ    

VVÝÝSSTTAAVVYY  DD EEVVOORRYYTT   AA  SSOOCCHH  

PPAANNAA  AALLOOIISSEE  NNOOVVÁÁKKAA,,  

která se koná v pátek 2. srpna 2013 

v prostorách m stského muzea 

na Podzám í od 17 hodin. 

Hudební doprovod cimbálová muzika Vincúch 
 

Výstava potrvá do konce íjna 2013 
Otevírací doba: denn  900 - 1200, 1300 - 1700 hodin 

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE

 AKCE CHLADNI KY – KOMBINOVANÉ I KLASICKÉ JEDNODVÉ OVÉ
 AKCE SPORÁKY MORA – SKLOKERAMICKÝ NYNÍ ZA 5.990 K
 AKCE PRA KY – V AKCI I NEJÚSPORN JŠÍ TYPY V T ÍD A+++
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500 – 1000 K , velký výb r
 Odváp ova pra ek WPRO – 99 K , isti sklokeram.desek – 99 K

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Nabízím k pronájmu byt 3+1 na sídliš-
ti Družba v Brumově. Byt je po kompletní 
rekonstrukci. Telefon + 421 908 741 471.

Prodám byt 3+1 v OV na sídlišti Druž-
ba v Brumově-Bylnici. Cena dohodou, 
v případě zájmu volejte 737 113 074.

Pronajmu byt 2+1 v Golemu na sídliš-
ti Družba v Brumově. Částečně zařízený. 
Bližší informace na telefonu 722 220 180.

Pronajmu nebytové skladovací pro-
story v objektu bývalé “Traktorky“. Skla-
dovací plocha 100 m2 (10x10) včetně 
montážní jámy, dvě kanceláře, soc.zaří-
zení, šatny, parkovací místa. Info na tel. 
777 800 548.

Prodám RD nad Štítnou, po částečné 
rekonstrukci, s velkou zahradou.
Tel: + 420 603 273 867, + 436 649 930 248.

Pronajmeme nebytové prostory bý-
valé pizzerie v restauraci „Pod hra-
dem“ v Brumově-Bylnici. Kont. tel.
724 103 490.

Vás zve na výstavu fotografi í
Antonín Kostka

Má Vlára

Výstava potrvá do 31. 8. 2013 ve Vinotéce
Brumov, nám. H. Synkové 998 

v Brumově–Bylnici.

MÌSTSKÁ KNIHOVNA 
BRUMOV-BYLNICE

PO   10.00 - 12.00       12.30 - 14.00
ÚT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
ST                 zavřeno
ČT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
PÁ  10.00 - 12.00       12.30 - 14.00

Upozorňujeme čtenáře a občany 
na provoz knihovny v době letních
prázdnin

Jana Surovcová,
vedoucí městské knihovny

Prodám zánovní aku kamna Promet 
U40RB 4 KW 95x65x38 cm, „záruka“. Tel.: 
607 988 315.

Nabízíme k pronájmu prostory nedale-
ko centra Valašských Klobouk, o výměře
130,57m2 k bytovému využití na ulici Čs.
armády. Cena dohodou.
Tel. 739 341 3I4.

Mìstský
ZPRAVODAJ

VÁS  SRDEČNĚ  ZVE  NA  SLAVNOSTNÍ  VERNISÁŽ 
VÝSTAVY  DŘEVORYTŮ  A  SOCH

PANA  ALOISE  NOVÁKA,
která se koná v pátek 2. srpna 2013 v prostorách 

městského muzea na Podzámčí od 17 hodin.

 MÌSTSKÉ  MUZEUM 
             BRUMOV – BYLNICE

Hudební doprovod cimbálová muzika Vincúch
Výstava potrvá do konce října 2013

Otevírací doba: denně 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin

Dne 17. července 2013 dorazila do městského muzea smutná zpráva. 
Pan Alois Novák v Kuvajtu, kde byl na pracovní cestě, zemřel.

Přesto se rodina rozhodla výstavu jeho prací realizovat 
a vzdát tak hold jeho životu a práci.



 ročník XIX. • čís lo 8 • srpen 2013 13

www.brumov-by ln ice .cz

ELSEREMO,a.s.
 Kloboucká 865, 763 31 Brumov-Bylnice 
 I O: 25565893, DI : CZ25565893 

        tel. + 420 577  330 722 , mobil 603  273 867 
               e-mail : info@elseremo.cz, opat@elseremo.cz      
         www.elseremo.com 
 

Spole nost  ELSEREMO, a.s.  s historií od roku 1990, certifikovaná  
dle platných Evropských norem ISO9001:2009 nabízí služby v oblasti: 

 projek ní innost silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací 
 dodávka a montáž silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací
pr myslových a jinak komer n využívaných objekt  

 dodávka a montáž silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací
rodinných dom , v etn domovních rozvad a revizní zprávy 

 výroba NN rozvad , v etn kusových zkoušek, se stupn m krytí
od IP20 do IP66, p ípadn v provedení s protipožární ochranou.

 elektronické zabezpe ovací systémy (EZS)
 revize elektrických za ízení
 montáž ocelových konstrukcí
 návrhy a montáže fotovoltaických systém
 pro pr myslové objekty a rodinné domy

Naším cílem je vždy  uspokojit a p ed ít o ekávání zákazníka. 

VÝPRODEJ LETNÍ OBUVI
SLEVA 30 - 50%
Dále nabízíme:

ŠKOLNÍ BATOHY A POUZDRA (TOPGAL)
É PŘEZUVKY, PAPUČKY, TENISKY, CVIČKY, CROSE

Značková obuv: ADIDAS – NIKE – ALPINE - PUMA
!!!Nově značky: S. OLIVER – MUSTANG - PICCADILY!!!
!!! PŘIPRAVUJEME PRODEJ DÁMSKÉHO - PÁNSKÉHO

A DĚTSKÉHO ZNAČKOVÉHO TEXTILU!!!
NÁKUPNÍ CENTRUM ŠVÉDA BRUMOV UL. ŠKOLNÍ 1035. Tel: 774 497 891

Těšíme se na Vaši návštěvu!!!

Ploché střechy – nové, opravy / Izolo-y
vání základů novostaveb Foliovým systé-
mem FATRAFOL. R. Lysák. 737 903 986.

Prodám byt 3+1 nebo vyměním za 2+1
na sídl. Družba. Tel.: 605 116 316.

Prodám byt 2+1 v Brumově-Bylnici
na sídlišti Družba. Cena dohodou. Tel.:
737 313 298.

Autoškola Jiří Marek Družba 1211
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@se-
znam.cz, tel.: 725 020 641.

Prodám byt  2+1 v OV na sídl. Družba
v Brumově Bylnici. Byt je po celkové re-
konstrukci. Tel. 603 735 634. 

Prodám garáž (nebo pronajmu) v gar. 
zástavbě Hrbáč. Cena dohodou. 
Tel.: 605 450 551.

OBUV ŠVÉDA

DĚTSKÉ

 Prodám byt 3+1 v OV na sídl. Družba.  
Dům je po celkové revitalizaci. Cena  do-
hodou. Tel. 604 840 916.

Fotografujeme svatby a jiné slavnostní
příležitosti. Kontaktní telefon: 604 604 674,
www.pindak.cz





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Chceme touuto cestou velmi
poděkovat panu Vojtěchu Dorňákovi
z Kloboucké leesní s.r.o. Brumov-
Bylnice za dřevoo, které nám daroval.
Díky jeho pomooci můžeme opravit  
konstrukce jízdních překážek v areálu
bývalého koupaliště v Brumově-
Bylnici. Cílem reekonstrukce ramp je
zejména bezpečnnost dětí a mládeže při
jízdě na BMX  kkolech i koloběžkách.
Naše poděkovánní patří také Radkovi
Ovesnému a VVojtěchu Zvoníčkovi
za jejich opěttovnou pomoc při
realizaci opravv parku v areálu
bývalého koupaliště v Brumově-
Bylnici. Ještě jednnou všem velké díky.

Za DEMONSS-bike Brumov-Bylnice
Karel Vanněk a Lenka Ročáková

PODÌKOVÁNÍ  KLOBOUCKÉ LESNÍ 
S.R.O. BRUMOV-BYLNICE

POZVÁNÍ NA VEØEJNÉ PROJEDNÁNÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU BRUMOV-BYLNICE

 

 
 

MODERNIZACE A ROZVOJ SYSTÉM  TVORBY ÚZEMNÍCH POLITIK 
 

Projekt Územní plán Brumov-Bylnice je spolufinancován z prost edk  Evropské unie - Evropského fondu pro regionální rozvoj, a to 
v rámci opera ního programu na podporu tvorby a aktualizace územních plán  obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území - Projekt 
„Návrh Územního plánu Brumov-Bylnice“ (registra ní íslo CZ.1.06/5.3.00/08.06343).  

Městský úřad Brumov-Bylnice jako 
pořizovatel územně plánovací dokumen-
tace oznamuje veřejné projednání upra-
veného a posouzeného návrhu Územní-
ho plánu Brumov-Bylnice spojené s jeho 
výkladem, které se bude konat:

 ve středu 4. září 2013 od 15:30 hodin 
ve velké zasedací místnosti Městského 
úřadu Brumov-Bylnice (budova radnice 
III. NP, dveře č. 217),
 ve čtvrtek 5. září 2013 od 15:30 hodin 
v zasedací místnosti Osadního výboru 
Svatý Štěpán,
 ve čtvrtek 5. září 2013 od 17:00 hodin
v zasedací místnosti Osadního výboru 
Sidonie.

Předmětem řízení o upraveném a po-
souzeném návrhu územního plánu je 
nová územně plánovací dokumentace 
řešící katastrální území Brumov, Bylnice, 
Svatý Štěpán a Sidonie.

Námitky proti návrhu územního  plá-
nu mohou podat pouze vlastníci pozem-
ků a staveb dotčených návrhem řešení, 

oprávněný investor a zástupce veřejnosti.
Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejné-

ho projednání může každý uplatnit své 
připomínky a dotčené osoby námitky,
ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje
podle katastru nemovitostí dokladující 
dotčená práva a vymezit území dotčené
námitkou.

K později uplatněným stanoviskům, 
připomínkám a námitkám se nepři-
hlíží.

Do upraveného a posouzeného návrhu 
Územního plánu Brumov-Bylnice je mož-
né nahlédnout na těchto místech:

- Městský úřad Brumov-Bylnice, sta-
vební úřad (H. Synkové 942, 763 31 
Brumov-Bylnice, II. patro radnice, dve-
ře č. 227;

- Na internetové adrese: http://www.
brumov-bylnice.cz/mesto/uzemni-
plan-mesta/novy-uzemni-plan-brumov-
bylnice/;

Ing. Jaroslav Kozubík
referent stavebního úřadu


